
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Veldhoven International B.V. Veldhoven Studio Amsterdam B.V. Veldhoven The
Netherlands B.V. Veldho

20-12-2019 
 1

Verslagnummer 7
Datum verslag 23-07-2021
Insolventienummer F.13/19/377
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000121891:F001
Datum uitspraak 26-11-2019

R-C mr. W.M. de Vries (& mr. I.M. Bilderbeek)
Curator mr B.W.J.M. de Roy van Zuidewijn

mr T. Hekman

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3ede9e73-4e10-ea11-80ea-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bdd6011f-c661-e511-80c6-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0156fba1-c761-e511-80c6-005056ac167e


Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

1. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Veldhoven 
International B.V. (hierna: “VI” of “failliet”) voorheen handelende onder de 
namen Veldan Beheer B.V. en Veldhoven Beheer B.V., statutair gevestigd te 
Amsterdam, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van 
Koophandel onder nummer 28047946, kantoorhoudende te (1042 AX) 
Amsterdam aan de Gyroscoopweg 86.

Onderhavig faillissement wordt geconsolideerd afgewikkeld in relatie tot de 
faillissementen van de dochtervennootschappen van VI welke eveneens op 26 
november 2019 in staat van faillissement zijn verklaard, te weten: 

2. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Veldhoven 
Studio Amsterdam (hierna: “VSA”), voorheen handelende onder de namen 
Modedesign B.V. en Veldhoven Studio Amsterdam B.V., statutair gevestigd te 
Alphen aan de Rijn, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van 
Koophandel onder nummer 33241060, kantoorhoudende te (1042 AX) 
Amsterdam aan de Gyroscoopweg 86 (insolventienummer: F.13/19/388);

3. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Veldhoven 
Logistic Services (hierna: “VLS”), voorheen handelende onder de namen 
Veldhoven Distributie International B.V. en Veldhoven Logistic Services B.V., 
statutair gevestigd te Alphen aan de Rijn, ingeschreven in het handelsregister 
van de Kamer van Koophandel onder nummer 28086902, kantoorhoudende te 
(1042 AX) Amsterdam aan de Gyroscoopweg 86 (insolventienummer 
F.13/19/389);

4. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Veldhoven The 
Netherlands (hierna: “VTN”), tevens handelende onder de namen Enol, Outlet 
Sandwich Batavia Stad, Sandwich Shop Amstelveen, Sandwich Shop Den Haag, 
Sandwich Shop Eindhoven-Woensel, Sandwich Shop Gelderlandplein, Sandwich 
Shop Hilversum, Sandwich Shop Rijsw ijk, Sandwich Shop Wassenaar, Sandwich 
Shop Zoetermeer, Sandwich Shop Leiden Nwe Rijn, Sandwich Shop Almere, 
Veldhoven The Netherlands, sandwich Shop Amsterdam, alsmede voorheen 
handelende onder de namen Outlet Sandwich Batavia Stad, Outlet Sandwich 
Rosada, Outlet Turnover Batavia Stad, Sandwich Shop Amstelveen, Sandwich 
Shop Nieuwegein, Sandwich Shop Leiden Nwe Rijn, Veldhoven The 
Netherlands, Sandwich Shop Amsterdam, statutair gevestigd te Alphen aan de 
Rijn, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 
nummer 27323505, kantoorhoudende te (1042 AX) Amsterdam aan de 
Gyroscoopweg 86 (insolventienummer: F.13/19/390)

Hierna worden VI, VSA, VLS en VTN tezamen aangeduid als ‘Veldhoven’. 

20-12-2019 
 1



Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Blijkens het handelsregister verricht VI de volgende activiteiten: “The principal 
business activities of the company and its subsidiaries are the purchase, 
distribution and selling of clothing. The ultimate parent company is R. 
Veldhoven Beheermaatschappij B.V., registered in Zoetenvoude, the 
Netherlands.”

Volgens opgave van het bestuur drijft Veldhoven (in samenwerking met niet-
failliete groepsvennootschappen) een onderneming in de retailbranche onder 
het damesmerk “Sandwich”. Binnen de zogenaamde Veldhoven groep hielden 
VI en haar gefailleerde dochtervennootschappen zich bezig met het ontwerp 
en de inkoop en verkoop van Sandwich-kleding in Nederland en Duitsland. VI 
had daartoe een vestiging in Duitsland. Veldhoven verkocht de kleding via 14 
eigen w inkels in Nederland, 2 eigen w inkels in Duitsland, ca. 75 zogenoemde 
‘shop-in-shops’ in Nederland en Duitsland, enkele showrooms, groothandel en 
via 9 franchisenemers met in totaal 27 w inkels. Het hoofdkantoor van 
Veldhoven staat in Amsterdam. 

20-12-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 48.923.000,00 € -6.752.000,00 € 44.752.000,00

2016 € 31.981.000,00 € -3.764.000,00 € 25.665.000,00

Bovengenoemde financiële gegevens zijn aangeleverd door failliet dan wel 
verkregen via het handelsregister. Het zijn de geconsolideerde cijfers. De 
laatste vastgestelde jaarrekening dateert uit 2016. De jaarrekeningen over 
2017 en 2018 zijn noch vastgesteld, noch gedeponeerd. Evenmin is een 
goedkeurende accountantsverklaring verkregen ter zake van deze 
jaarrekeningen. De financiële gegevens 2017-2019 zijn thans nog in 
onderzoek.

20-12-2019 
 1

235 20-12-2019 
 1

€ 39.106,43

Toelichting 
Veldhoven International B.V.  € 395.000,-
Veldhoven Netherlands B.V.   € 36.780,83
Veldhoven Logistic Services B.V.         € 0
Veldhoven Studio Amsterdam B.V. € 1.930,60

20-12-2019 
 1

€ 801.072,88

Toelichting 
Veldhoven International B.V.     €     288.694,49 
Veldhoven The Netherlands B.V.      €     489.404,95 

27-03-2020 
 2



Verslagperiode

Veldhoven Logistic Services B.V.     €        1.026,03 
Veldhoven Studio Amsterdam B.V.  €       21.947,41 

€ 643.183,45

Toelichting 
Veldhoven International B.V.         €     129.774,95 
Veldhoven The Netherlands B.V.          €     489.409,29 
Veldhoven Logistic Services B.V.         €         1.026,03 
Veldhoven Studio Amsterdam B.V. €       22.973,18 

21-07-2020 
 3

€ 564.152,59

Toelichting 
Veldhoven International B.V.    € 118.097,24 
Veldhoven The Netherlands B.V.     € 422.056,14 
Veldhoven Logistic Services B.V.        € 1.026,03 
Veldhoven Studio Amsterdam B.V.    € 22.973,18 
Totaal                                    € 564.152,59 

23-10-2020 
 4

€ 523.249,34

Toelichting 
Veldhoven International B.V.      € 77.193,99 
Veldhoven The Netherlands B.V.     € 422.056,14 
Veldhoven Logistic Services B.V.        € 1.026,03 
Veldhoven Studio Amsterdam B.V.    € 22.973,18 
Totaal                                     € 523.249,34 

10-02-2021 
 5

€ 484.312,87

Toelichting 
Veldhoven International B.V. € 77.122,17 
Veldhoven The Netherlands B.V. € 382.121,60 
Veldhoven Logistic Services B.V. € 1.026,03 
Veldhoven Studio Amsterdam B.V. € 24.043,07 

21-04-2021 
 6

€ 462.679,64

Toelichting 
Veldhoven International B.V. € 77.122,17 
Veldhoven The Netherlands B.V. € 360.488,37 
Veldhoven Logistic Services B.V. € 1.026,03 
Veldhoven Studio Amsterdam B.V. € 24.043,07 

23-07-2021
 7



Verslagperiode

Bestede uren

van 
26-11-2019

t/m 
17-12-2019

20-12-2019 
 1

van 
18-12-2019

t/m 
26-3-2020

27-03-2020 
 2

van 
27-3-2020

t/m 
29-6-2020

21-07-2020 
 3

van 
30-6-2020

t/m 
21-10-2020

23-10-2020 
 4

van 
22-10-2020

t/m 
31-1-2021

10-02-2021 
 5

van 
1-2-2021

t/m 
20-4-2021

21-04-2021 
 6

van 
21-4-2021

t/m 
22-7-2021

23-07-2021
 7



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

Verslagperiode Bestede uren

1 497 uur 12 min

2 363 uur 18 min

3 186 uur 24 min

4 46 uur 36 min

5 108 uur 18 min

6 45 uur 0 min

7 99 uur 54 min

totaal 1.346 uur 42 min

Dit verslag berust op informatie die curatoren van de bestuurder van de 
vennootschappen en derden hebben verkregen. Omtrent de juistheid en de 
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele uitspraak worden 
gedaan. Het is zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers 
of andere gegevens moeten worden aangepast. 

Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten 
worden
ontleend. Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning 
van
aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

De rechters-commissaris hebben (vooralsnog) besloten dat de faillissementen 
geconsolideerd worden afgewikkeld. Om die reden wordt ook in alle 
faillissementen gezamenlijk verslag uitgebracht.

20-12-2019 
 1

1. Inventarisatie

Failliet maakt deel uit van een groep waar Stichting V&CC (kvk: 70371539) 
(hierna: ”V&CC”) aan het hoofd van staat. V&CC houdt alle aandelen in het 
kapitaal van WCH B.V. (kvk: 67218857) (hierna: ”WCH”). Enig bestuurder van 
V&CC en WCH is de heer D. Cohen de Lara. 

WCH houdt op één aandeel na alle aandelen in het kapitaal van VI. Het 
resterende aandeel wordt gehouden door de Zwitserse groepsvennootschap 
Veldhoven Clothing Finanz AG. Deze Zwitserse vennootschap is in 2019 in 
Zwitserland in staat van faillissement verklaard. 

VI houdt op haar beurt alle aandelen in het kapitaal van haar (eveneens 
gefailleerde) dochtervennootschappen VSA, VTN en VLS. De heer M. Veldhoven 
is enig bestuurder van Veldhoven.

20-12-2019 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Volgens opgave van de bestuurder is Veldhoven niet als procespartij 
betrokken bij lopende gerechtelijke procedures. 

Enkele dagen na de faillietverklaring bleek echter dat de financier zich reeds op 
11 november 2019 tot de Rechtbank Den Haag heeft gewend met een 
verzoekschrift strekkende tot verlening van toestemming voor een afw ijkende 
w ijze van verkoop van de verpande zaken (art. 3:251 BW). De rechtbank heeft 
vervolgens curatoren verzocht om, alvorens zij een beslissing zou nemen op 
het verzoekschrift, aan te geven of zij verweer wensen te voeren. Het 
verzoekschrift is op 16 december 2019 ingetrokken in verband met de 
inmiddels gerealiseerde verkoop van activa in verband met de doorstart, 
waarover later in dit verslag uitgebreid zal worden gerapporteerd.

20-12-2019 
 1

Volgens opgave van de bestuurder is sprake van een viertal lopende 
bedrijfsverzekeringen op naam van VI. Het betreft:

1. Marine Cargo Insurance; tot 1 januari 2022;
2. International property damage and business Interruption; tot 1 januari 
2020;
3. Director’s and Officers Liability Insurance; tot 1 januari 2020;
4. Comprehensive General Liability Policy; tot 1 januari 2020.

De verzekeringen 1, 2 en 4 zullen opgezegd worden. 

20-12-2019 
 1

De nog lopende verzekeringen zijn inmiddels opgezegd. 27-03-2020 
 2

Op datum faillissement was sprake van een aantal lopende 
huurovereenkomsten van bedrijfspanden. Het betreft het hoofdkantoor te 
Amsterdam, alsmede w inkelpanden, opslagruimtes en showrooms in Nederland 
en Duitsland. Een deel van de w inkelpanden werd door Veldhoven (VI en VTN) 
gehuurd, doch onderverhuurd aan een van de franchisenemers.

Nederland (owned & operated):
1. Hoofdkantoor te Amsterdam (Gyroscoopweg 86)
2. W inkel Alkmaar (Laat 94)
3. W inkel Amstelveen (Rembrandthof 37)
4. Opslagruimte Amstelveen (Rembrandthof 37)
5. W inkel Amsterdam (Utrechtsestraat 112)
6. W inkel Amsterdam (Gelderlandplein 223-225)
7. W inkel Den Haag (Fred. Hendriklaan 197)
8. W inkel Den Haag (Venestraat 48)
9. W inkel Haarlem (Barteljorisstraat 5)
10. W inkel Leiden (Nieuwe Rijn 9)
11. W inkel Leidschendam (Jasmijn 10)
12. W inkel Lelystad (Bataviaplein 60)
13. W inkel Rijsw ijk (Pr. Constatijn Prom. 20)
14. W inkel Utrecht Leidsche Rijn (Wenenpromenade 64)
15. W inkel Utrecht (Vredenburgpassage 7)
16. W inkel Zoetermeer (Amsterdamstraat 63)
17. W inkel Zoetermeer (Promenade 79)

20-12-2019 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Nederland (onderverhuurd aan franchisenemer):

18. W inkel Eindhoven (Woensel 112)
19. W inkel Groningen (A. Kerkhof 27)
20. W inkel Hilversum (Kerkstraat 14)
21. W inkel Wassenaar (Langestraat 43)

Duitsland (owned & operated):

22. Kantoor Kempen (Klosterstrasse 8)
23. W inkel Düsseldorf (Hohe Strasse 6)
24. W inkel Frankfurt (120 SPF-Slyline Plaza)
25. Showroom Hamburg
26. Showroom Munchen
27. Showroom Sindelfingen

De huurovereenkomsten van de ‘eigen’ (owned & operated) bedrijfspanden 
zijn inmiddels opgezegd door curatoren, dan wel door de verhuurders. 

Curatoren onderzoeken thans hun mogelijkheden ten aanzien van de panden 
die in onderhuur zijn gegeven aan franchisenemers, in overleg met de 
doorstarter en de franchisenemers. 

De doorstarter is daarnaast in overleg getreden met de verhuurders over de 
eventuele voortzetting van gebruik van het grootste deel van de hierboven 
genoemde door Veldhoven gehuurde panden.

De doorstarter heeft de afgelopen verslagperiode gebruikt om 
onderhandelingen te voeren met de verhuurders over voortgezet gebruik van 
diverse w inkelpanden. Ten aanzien van de panden van de verhuurders 
waarmee de doorstarter overeenstemming heeft bereikt, hebben de curatoren, 
na goedkeuring van de rechter-commissaris, een vaststellingsovereenkomst 
gesloten met de betreffende verhuurders, waarin de huur is beëindigd met 
wederzijds goedvinden. 
In de bijlage bij het verslag wordt per pand vermeld wat de stand van zaken is 
per datum van dit tweede openbare faillissementsverslag.

27-03-2020 
 2

Een partij die ten behoeve en in opdracht van Veldhoven werkzaamheden 
heeft verricht aan de w inkel te Leidschendam heeft de curatoren om nadere 
toelichting verzocht op de beëindiging en op de huurovereenkomst. Voor zover 
curatoren dat vrijstaat, hebben zij deze nadere toelichting verstrekt.

23-10-2020 
 4

Curatoren verrichten het gebruikelijke onderzoek naar de oorzaken van het 
faillissement en zullen hierover in latere verslagen rapporteren.

20-12-2019 
 1

2. Personeel



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Personeelsleden 
235

Toelichting 
Volgens opgave van de bestuurder waren op datum faillissement ca. 235 
werknemers in dienst. Bij VI waren 42 Nederlandse werknemers in dienst 
alsmede 93 Duitse werknemers bij het Duitse filiaal van VI. Bij VLS waren 5 
werknemers in dienst, bij VSA 23 en bij VTN 72. 

20-12-2019 
 1

Personeelsleden 
235

Toelichting 
De Nederlandse werknemers zijn op 2 december 2019, na verkregen 
machtiging daartoe, ontslagen ex artikel 40 Fw. De doorstarter heeft aan een 
aanzienlijk aantal werknemers een nieuwe arbeidsovereenkomst aangeboden.  

Nadat door curatoren, alsook de doorstarter, advies is ingewonnen over Duitse 
wetgeving aangaande ontslagmogelijkheden en uitkeringsgerechtigdheid van 
Duitse werknemers bij faillissement, zijn de arbeidsovereenkomsten van 8 
Duitse werknemers door curatoren opgezegd. De overige Duitse werknemers 
zijn in dienst getreden bij de doorstarter op of omstreeks 13 december 2019.

20-12-2019 
 1

Toelichting 
Twee Duitse werknemers hebben zich tegen hun ontslag verzet en zijn een 
procedure begonnen tegen de curatoren in Duitsland. Hierover wordt meer 
uitgebreid gerapporteerd in hoofdstuk 9 van dit verslag.

27-03-2020 
 2

Toelichting 
Op 7 april 2020 heeft SFG, dat de door de Veldhoven Groep gedreven 
onderneming per 8 december 2019 heeft overgenomen, haar eigen 
faillissement aangevraagd (zie randnummer 6.5 van dit verslag) waarna de bij 
SFG in dienst zijnde werknemers (opnieuw) zijn ontslagen. Na dit ontslag 
hebben de werknemers die bij SFG in Duitsland werkten, getuigschriften bij 
Veldhoven en SFG opgevraagd. In overleg met de curator van SFG is er aan 
deze Duitse werknemers een door beide boedels gezamenlijk opgesteld 
getuigschrift afgegeven. De inhoud van deze getuigschriften is afgestemd met 
de door de boedel ingeschakelde Duitse advocaat.

21-07-2020 
 3

Toelichting 
Ook in de afgelopen verslagperiode zijn zo nu en dan nog getuigschriften 
verstrekt.

23-10-2020 
 4

Datum Aantal Toelichting

2-12-2019 142 zie hierboven

totaal 142



2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

- Inventarisatie werknemers Nederland en Duitsland
- Inw innen advies Duitse advocaat;
- Ontslagaanzegging Nederlandse en Duitse werknemers;
- Maken van afspraken met doorstarter over aanbieden 
arbeidsovereenkomsten, 
        beschikbaar houden voor werkzaamheden etc.;
- Afstemmen UWV en Duitse autoriteiten aangaande ontslag in verband met 
faillissement.

20-12-2019 
 1

Correspondentie inzake Duitse personeelsleden (m.b.t. getuigschriften, 
jaaropgaven, ziektekostenverzekering etc.), overleg hieromtrent met curator 
SFG en afstemming met de Duitse advocaat.

21-07-2020 
 3

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Vooralsnog is niet gebleken dat Veldhoven
onroerende zaken in eigendom heeft
(gehad).

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Veldhoven beschikt op datum faillissement over
een uitgebreide kantoor- en w inkelinventaris in
de verschillende gehuurde bedrijfspanden in
Nederland en Duitsland.

€ 182.000,00

totaal € 182.000,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

De financier heeft aan de curatoren medegedeeld dat Veldhoven (alsook 
andere gelieerde vennootschappen) pandrechten hebben gevestigd tot 
zekerheid van terugbetaling van die financiering, waaronder pandrechten op 
de inventaris. 

De inventaris is verkocht aan de doorstarter. De doorstarter heeft zich 
gecommitteerd de rechten van derden voor eigen rekening en risico te zullen 
afhandelen. De nadere verantwoording van de doorstart is terug te vinden 
onderdeel 6 (Doorstart) van dit openbare verslag. 

De curatoren hebben namens de fiscus een beroep gedaan op het 
bodemvoorrecht.

20-12-2019 
 1

Ex artikel 21 Invorderingswet jo. artikel 57 lid 3 Fw behartigen curatoren de 
belangen van de fiscus. Zodoende loopt de opbrengst van de bodemzaken via 
de boedel. Curatoren onderzoeken momenteel de fiscale positie van 
Veldhoven. 

20-12-2019 
 1

De Belastingdienst heeft de volgende vorderingen ingediend in de respectieve 
faillissementen:
Veldhoven International B.V.    € 1.580.460,00
Veldhoven The Netherlands B.V.    €     210.287,00
Veldhoven Logistic Services B.V.   €  1.253.943,00
Veldhoven Studio Amsterdam B.V. € 1.467.411,00
Totaal                                   € 4.689.327,98

27-03-2020 
 2

De Belastingdienst heeft de volgende vorderingen ingediend in de respectieve 
faillissementen:
Veldhoven International B.V.   € 1.580.460,00
Veldhoven The Netherlands B.V.    € 1.508.208,00 
Veldhoven Logistic Services B.V.   € 1.253.943,00
Veldhoven Studio Amsterdam B.V. € 1.467.411,00
Totaal                                   € 5.810.022,00

21-07-2020 
 3

- Inventariseren inventaris;
- Inventariseren rechten van derden;
- Overleg bestuurder Veldhoven;
- Overleg financier;
- Verkoopproces;
- Onderhandeling doorstarter;
- Verzoek rechters-commissaris ter zake van verkoop van activa;
- Vastleggen afspraken.

20-12-2019 
 1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kleding € 760.000,00

totaal € 760.000,00 € 0,00

Veldhoven heeft een aanzienlijke voorraad kleding in bezit. Die kleding bevindt 
zich in een magazijn van een derde te Helmond, op het hoofdkantoor, in de 
eigen w inkels en bij de consignatiepartners. Deze voorraad zou grotendeels 
betaald zijn en in eigendom verkregen door Veldhoven. Daarnaast was 
volgens opgave van bestuurder sprake van nog niet geleverde voorraad 
waarvan een deel nog aanwezig was bij producenten, een deel daarvan 
onderweg naar Nederland was, alsmede een deel reeds in de haven in 
Nederland zou zijn aangekomen, maar niet geleverd in juridische zin. Deze 
niet-geleverde voorraad zou grotendeels onbetaald zijn gebleven.

De financier heeft aan curatoren medegedeeld dat Veldhoven (alsook andere 
gelieerde vennootschappen) pandrechten hebben gevestigd tot zekerheid van 
terugbetaling van die financiering, daaronder pandrechten op de voorraad. 
Enkele dagen voor het faillissement heeft de financier de voorraad te Helmond 
in vuistpand genomen. De financier heeft niettemin toegestaan dat bepaalde 
voorraad werd uitgeleverd ter verkoop in de w inkels onder de voorwaarde dat 
deze verkoop zou hebben te gelden als een afw ijkende w ijze van verkoop ex 
artikel 3:251 BW een en ander met medewerking en instemming van (het 
bestuur van) Veldhoven.

Na het faillissement zijn met de financier andersluidende afspraken gemaakt 
over de verkoop gedurende een korte periode na datum faillissement waarin 
de curatoren de onderneming van Veldhoven tijdelijk hebben voortgezet. Over 
deze afspraken wordt nader gerapporteerd in het vervolg van dit openbare 
verslag.

De voorraad is verkocht aan de doorstarter. De doorstarter heeft zich 
gecommitteerd de rechten van derden te zullen afhandelen, inbegrepen ten 
aanzien van de niet-geleverde voorraad, voor eigen rekening en risico. De 
nadere verantwoording van de doorstart komt terug in onderdeel 6 
(Doorstart).

Verwezen wordt ook naar onderdeel 6 (Doorstart) van dit verslag.

20-12-2019 
 1

- Inventariseren voorraad;
- Inventariseren rechten van derden;
- Overleg bestuurder Veldhoven;
- Overleg financier;
- Verkoopproces;
- Onderhandeling doorstarter;
- Verzoek rechters-commissaris ter zake van verkoop van activa;
- Vastleggen afspraken.

20-12-2019 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Overige activa van Veldhoven zijn – onder meer -
(a) goodwill en (b) aandelen in een Oostenrijkse
vennootschap.

€ 213.000,00

aandelen in het kapitaal van en de (verpande)
vordering op Veldhoven Austria

€ 262.285,00 € 5.000,00

totaal € 475.285,00 € 5.000,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Goodwill: Veldhoven heeft in verband met haar bedrijfsactiviteiten goodwill 
opgebouwd, waaronder onder andere bepaalde intellectuele 
eigendomsrechten, alsmede een order/klantportefeuille, handelsnamen, e-
mailadressen et cetera. Van belang hierbij op te merken is dat de merknaam 
‘Sandwich’ niet in de boedel zou vallen van Veldhoven. Veldhoven was 
gerechtigd deze merknaam te gebruiken op grond van een 
licentieovereenkomst met een (niet-gefailleerde) groepsvennootschap. De 
goodwill is aan de doorstarter verkocht.  De nadere verantwoording van de 
doorstart komt terug in onderdeel 6 (Doorstart).

Deelneming: VI houdt de aandelen in het kapitaal van de Oostenrijkse 
vennootschap Veldhoven Austria GmbH. Hoewel de doorstarter daarin ook 
interesse heeft getoond en op deze aandelen een bieding heeft gedaan, zijn 
curatoren en de doorstarter ter zake hiervan nog niet tot overeenstemming 
gekomen. Curatoren hebben vooralsnog niet voldoende informatie om tot een 
deugdelijke waardebepaling van de aandelen te komen. Zodra die informatie 
verkregen is zullen curatoren en de doorstarter alsnog in overleg treden over 
een mogelijke overdracht van deze aandelen.

20-12-2019 
 1

De curatoren hebben met de doorstarter gesproken over het aandelenbelang 
in het kapitaal van de Oostenrijkse vennootschap Veldhoven Austria GmbH. De 
doorstarter heeft erop gewezen dat deze aandelen geen reële waarde zouden 
vertegenwoordigen omdat Veldhoven Austria aanzienlijke schulden heeft. De 
grootste schuld betreft echter een schuld aan Veldhoven International, die de 
doorstarter ook wenst over te nemen. Uiteindelijk hebben partijen 
overeenstemming bereikt over een verkoop van de aandelen en de vordering 
voor een totaalbedrag van EUR 262.285. Dit bedrag is tot stand gekomen door 
de (verwachte) EBIDA te vermenigvuldigen met een multiplier van 4 en 
vervolgens te corrigeren voor de vlottende activa en passiva. Deze koopprijs 
wordt volledig toegerekend aan de vordering, gelet op het negatieve eigen 
vermogen van Veldhoven Austria. De vordering is verpand, waardoor de 
koopprijs volledig ten goede komt van de pandhouder. De pandhouder betaalt 
de boedel een boedelbijdrage van EUR 5.000. De verkoop moet nog worden 
geformaliseerd. De vastlegging van de overeenstemming duurt – mede als 
gevolg van de Coronacrisis –langer dan verwacht.

27-03-2020 
 2

Gelet op het faillissement van de doorstarter, is de verkoop van de aandelen in 
Veldhoven Austria niet verder geformaliseerd. Mogelijk dat een aan de 
doorstarter gelieerde partij de aandelen alsnog wenst te verkrijgen onder 
gelijke voorwaarden. De curatoren hopen hier in de aankomende 
verslagperiode duidelijkheid over te krijgen.

23-10-2020 
 4

Een aan de doorstarter gelieerde partij, SF Group B.V., heeft de afgelopen 
verslagperiode bekend gemaakt alsnog de aandelen te w illen verkrijgen. Met 
SF Group B.V. zijn dezelfde voorwaarden besproken als eerder met de 
doorstarter waren besproken. De curator heeft inmiddels de noodzakelijke 
documentatie getekend. De verwachting is dat de overdracht de komende 
verslagperiode zal worden afgerond.

10-02-2021 
 5

Hoewel de documentatie aangaande de verkoop van de aandelen in 
Veldhoven Austria is getekend, zijn de aandelen naar verluidt nog niet 
geleverd. Het streven is om de overdracht de komende verslagperiode af te 
ronden.

21-04-2021 
 6



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

- Inventariseren goodwill, inbegrepen intellectuele eigendomsrechten;
- Inventariseren rechten van derden;
- Overleg bestuurder Veldhoven;
- Overleg financier;
- Verkoopproces;
- Onderhandeling doorstarter;
- Verzoek rechters-commissaris ter zake van verkoop van activa;
- Vastleggen afspraken.

20-12-2019 
 1

Onderhandelingen met doorstarter en pandhouder over verkoop de aandelen 
in het kapitaal van en de vordering op Veldhoven Austria

27-03-2020 
 2

Correspondentie Oostenrijkse notaris, correspondentie SF Group B.V. 10-02-2021 
 5

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Zie toelichting € 715.000,00

totaal € 0,00 € 715.000,00 € 0,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Blijkens de administratie had Veldhoven op datum faillissement vorderingen op 
handelsdebiteuren en op (zowel gefailleerde als niet-gefailleerde) 
groepsvennootschappen. Volgens opgave van Veldhoven had Veldhoven op 3 
december 2019 een bedrag van circa EUR 2.770.000 van handelsdebiteuren te 
vorderen. Hiervan was ca. EUR 660.000,- als tw ijfelachtig inbaar bestempeld 
door het bestuur van Veldhoven. 

Uit de administratie van Veldhoven blijkt dat Veldhoven voor in totaal ca. EUR 
30.000.000 te vorderen heeft van groepsvennootschappen. De meeste van 
deze vennootschappen zijn of worden overigens geliquideerd.

De financier heeft aan de curatoren medegedeeld dat Veldhoven (alsook 
andere gelieerde vennootschappen) pandrechten hebben gevestigd tot 
zekerheid van terugbetaling van die financiering, waaronder pandrechten op 
de vorderingen. De financier heeft voorafgaand aan het faillissement 
mededeling gedaan van dit pandrecht aan de handelsdebiteuren met de 
melding dat na mededeling slechts bevrijdend betaald kan worden aan de 
pandhouder. 

Beide soorten vorderingen zijn aan de doorstarter verkocht, met uitzondering 
van een vordering op de Oostenrijkse vennootschap ad ca. EUR 1 mio (zie 
onderdelen 3.10 en 3.11).  De handelsdebiteuren zijn verkocht aan de 
doorstarter voor EUR 515.000,-. De vorderingen op groepsvennootschappen 
zijn verkocht voor EUR 200.000,-. 

De nadere verantwoording van de doorstart is terug te vinden onderdeel 6 
(Doorstart) van dit openbare verslag.

20-12-2019 
 1

In de tweede verslagperiode is overeenstemming bereikt met de doorstarter 
over de verkoop van aandelen in het kapitaal van en de (verpande) vordering 
op, Veldhoven Austria. De boedelbijdrage is verantwoord in onderdeel 3.11.

27-03-2020 
 2

- Inventariseren vorderingen;
- Overleg bestuurder Veldhoven;
- Overleg financier;
- Verkoopproces;
- Onderhandeling doorstarter;
- Verzoek rechters-commissaris ter zake van verkoop van activa;
- Vastleggen afspraken.

20-12-2019 
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Veldhoven hield volgens opgave diverse betaalrekeningen aan bij Deutsche 
Bank AG, ABN AMRO Bank en Rabobank. Voornoemde banken hebben geen 
bankfinanciering verstrekt, anders dan bankgaranties ten gunste van diverse 

20-12-2019 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

verhuurders, welke bankgaranties zijn verzekerd middels een positief saldo op 
een geblokkeerde (spaar)bankrekening. De Veldhoven groep werd 
gefinancierd door een private financier ten gunste waarvan Veldhoven ook 
zekerheden zou hebben verstrekt. 

Toelichting vordering van bank(en) 
De boedel heeft de zekerheidsdocumentatie onderzocht. De conclusie van het 
onderzoek is dat vooralsnog vaststaat dat de door de Veldhoven Groep 
verstrekte zekerheden rechtsgeldig tot stand zijn gekomen. De zekerheden 
zijn aan de private financiers verstrekt in verband met de door deze aan de 
groep verstrekte financieringen.

Daarnaast hebben curatoren nader onderzoek gedaan en overleg gevoerd met 
Deutsche Bank AG over (eventuele) afdracht c.q. vergoeding van diverse 
betalingen die waren uitgevoerd op datum en rond datum faillissement. 
Deutsche Bank AG heeft aannemelijk gemaakt dat de corresponderende 
betalingsopdrachten reeds voor datum faillissement waren gegeven en 
verwerkt. In een eerder stadium heeft Deutsche Bank AG overigens de saldi 
van de bankrekeningen, met inbegrip van gestorneerde betalingen, 
afgedragen aan de boedels. De bankrekeningen bij Deutsche Bank AG worden 
gesloten.

21-07-2020 
 3

Volgens opgave is sprake van diverse overeenkomsten van lease ter zake van 
voertuigen te Nederland en Duitsland. Curatoren zijn in overleg met de 
doorstarter en de leasemaatschappijen over eventuele overname van de 
overeenkomsten, dan wel retournering van de voertuigen.

20-12-2019 
 1

In de tweede verslagperiode is wederom overleg geweest met diverse 
leasemaatschappijen van voertuigen, al dan niet via de contactpersoon van 
failliet c.q. de doorstarter. De doorstarter heeft met alle leasemaatschappijen 
onderhandelingen gevoerd over (gedeeltelijke) voortzetting van de 
leaseovereenkomsten door de doorstarter. Met de meeste 
leasemaatschappijen heeft de doorstarter daarover overeenstemming bereikt. 
Deze leaseovereenkomsten worden overgenomen/voortgezet door de 
doorstarter. Met twee leasemaatschappijen in Nederland heeft de doorstarter 
geen overeenstemming kunnen bereiken. De betreffende voertuigen zijn 
inmiddels ingeleverd bij de respectievelijke leasemaatschappijen. Omdat de 
doorstarter de voertuigen na de overname op 8 december 2019 is blijven 
gebruiken, factureren de leasemaatschappijen dit gebruik rechtstreeks bij de 
doorstarter.

In Duitsland w ist de doorstarter niet tot overeenstemming te komen met de 
leasemaatschappij. Inmiddels zijn ook daar alle auto’s ingeleverd. De kosten 
van de leasemaatschappij zullen aan de doorstarter worden doorbelast. Over 
deze en andere doorbelastingen wordt meer uitgebreid gerapporteerd in 
onderdeel 6 (Doorstart) van dit tweede openbare verslag.

27-03-2020 
 2

De Veldhoven groep wordt sinds 2015 gefinancierd door een private financier 
(Finfort Succes B.V.) door toetreding tot een reeds bestaande 
geldleningsovereenkomst daterend uit 2009. Op datum faillissement zou de 
Veldhoven groep een schuld aan de financier hebben van circa. EUR 10,3 mio.

20-12-2019 
 1



Veldhoven zou tot zekerheid van de betalingsverplichting voortvloeiend uit 
verschillende geldleningsovereenkomsten als zelfstandig geldlener én 
hoofdelijk medeschuldenaar pandrechten hebben gevestigd op (toekomstige) 
voorraad, inventaris en vorderingen middels een combi-pandakte die op 10 
november 2016 geregistreerd is bij de Belastingdienst. Daarnaast is op 25 
februari 2019 een notariële pandakte gepasseerd in verband met een 
overeenkomst van geldlening d.d. 31 december 2018. Veldhoven zou bij die 
notariële akte ten behoeve van de financier een pandrecht hebben gevestigd 
op (bedrijfs)inventaris, voorraad, intellectueel eigendom, (huidige en 
toekomstige) vorderingen. 

Curatoren hebben naar de rechtsgeldigheid van de pandrechten nog geen 
onderzoek verricht. Ten dienste van het kunnen realiseren van een tijdelijke 
voortzetting en het onderzoek naar een doorstart, hebben curatoren met de 
financier afspraken gemaakt, er voorshands van uitgaande dat de financier 
heeft te gelden als pandhouder. Curatoren hebben zich echter alle rechten 
voorbehouden ten aanzien van de pandrechten. 

Curatoren hebben de afgelopen periode de zekerheidsdocumentatie 
onderzocht waarop de financiers zich hebben beroepen. De financiers hebben 
als zekerheidsgerechtigden €1.475.000,- ontvangen uit de verkoop door 
curatoren van activa van gefailleerden in december 2019. In het kader van dit 
onderzoek is een aantal malen (nadere) informatie opgevraagd bij deze 
financiers. Op basis van de door de financiers aangeleverde informatie, komen 
de curatoren tot de volgende conclusies.

Finfort Succes BV en FSCP BV zijn in november 2015 toegetreden tot een 
groepsfinanciering die oorspronkelijk dateert uit mei 2009. Ten tijde van het 
faillissement beliep de vordering van Finfort Succes BV uit hoofde van deze 
financiering meer dan vijf miljoen euro en die van FSCP BV meer dan 
driehonderd duizend euro. Naast deze financiering heeft Finfort Succes BV in 
december 2018 een financiering verstrekt voor €2.375.000 in het kader van 
een herfinanciering van de Veldhoven groep teneinde Credit Suisse als 
financier uit te nemen. Deze lening is door Finfort Succes BV verstrekt aan 
V&CC BV, die dit bedrag heeft doorgeleend aan Veldhoven International BV, 
die daarmee de (economische) eigendom heeft verkregen van de €10 miljoen 
aan vorderingen van Credit Suisse op de inmiddels gefailleerde Zwitserse 
vennootschap Veldhoven Clothing Finanz AG. 

Gefailleerden hebben aan Finfort Succes BV zekerheden verstrekt voor beide 
financieringen, waaronder pandrechten op voorraden en vorderingen. 
Voorafgaand aan het faillissement is in november 2019 aan de debiteuren van 
gefailleerden mededeling gedaan van het pandrecht op de vorderingen. Met 
name de zekerheden verstrekt door gefailleerden in het kader van de 
geldlening uit (oorspronkelijk) mei 2009 zijn naar het oordeel van curatoren 
niet aan te tasten. Hiermee staat voor de curatoren vooralsnog vast dat de 
zekerheden rechtsgeldig tot stand zijn gekomen.

Naar opgave van de financiers is de werkkapitaalfinanciering uit 
(oorspronkelijk) mei 2009 aangewend voor de inkoop van kleding ten behoeve 
van de Veldhoven vennootschappen, waaronder gefailleerden. Gefailleerden 
hebben voor zover bekend niet direct getrokken onder deze 
werkkapitaalfinanciering, althans hadden voor zover uit de administratie blijkt 
ten tijde van het faillissement uit geen schulden uit hoofde van die financiering. 
Curatoren hebben momenteel geen inzicht in de mate waarin andere 
groepsvennootschappen gebruik hebben gemaakt van deze 
werkkapitaalfinanciering.

21-07-2020 
 3



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

De financier heeft voor datum faillissement een groot deel van de voorraad, 
aanwezig in een magazijn te Helmond, in vuistpand genomen. In dat kader 
heeft zij op 11 november 2019 een verzoekschrift ingediend bij Rechtbank Den 
Haag teneinde toestemming te krijgen voor een afw ijkende w ijze van verkoop 
van de verpande voorraad. Ten tijde van het faillissement was daarop nog niet 
besloten. Daarnaast heeft de financier van haar pandrecht mededeling gedaan 
aan alle handelsdebiteuren. 

Na datum faillissement zijn met de financier afspraken gemaakt over de 
verkoop van (beweerdelijk) verpande zaken en de verdeling van kosten en 
opbrengsten in het kader van een tijdelijke voortzetting van de onderneming 
teneinde de mogelijkheden van een doorstart te kunnen onderzoeken. De 
afrekening dient nog plaats te vinden. Hierover zal in het volgende verslag 
meer uitgebreid worden gerapporteerd.

20-12-2019 
 1

Tot op heden hebben zich diverse partijen bij curatoren gemeld met een 
beroep op een eigendomsvoorbehoud ten aanzien van geleverde voorraad of 
anderszins. In het kader van de doorstart heeft de doorstarter zich 
gecommitteerd tot afw ikkeling van eventuele rechten van derden, voor eigen 
rekening en risico. 

20-12-2019 
 1

In de tweede verslagperiode hebben de curatoren de nodige tijd besteed aan 
communicatie met leveranciers onder (gesteld) eigendomsvoorbehoud. Deze 
zijn in eerste instantie verwezen naar de doorstarter. In de meeste gevallen 
hebben deze leveranciers nadere afspraken gemaakt met doorstarter. In een 
enkel geval hebben de curatoren bemiddelend moeten optreden. Voor zover 
de curatoren bekend, zijn inmiddels alle leveringen onder 
eigendomsvoorbehoud afgewikkeld. 

27-03-2020 
 2

De eigenaar van het magazijn waar de voorraad lag opgeslagen zou zich naar 
verluidt hebben beroepen op een recht van retentie. In het kader van de 
doorstart heeft de doorstarter zich gecommitteerd tot afw ikkeling van 
eventuele rechten van derden, voor eigen rekening en risico.

20-12-2019 
 1

Vooralsnog heeft zich één partij bij curatoren gemeld met een recht op 
reclame. In het kader van de doorstart heeft de doorstarter zich 
gecommitteerd tot afw ikkeling van eventuele rechten van derden, voor eigen 
rekening en risico.

20-12-2019 
 1

In de tweede verslagperiode hebben curatoren de nodige tijd besteed aan de 
communicatie met leveranciers die zich hebben beroepen op een (gesteld) 
recht van reclame. Deze zijn in eerste instantie verwezen naar de doorstarter. 
In de meeste gevallen hebben deze leveranciers nadere afspraken gemaakt 
met doorstarter. In een enkel geval hebben de curatoren bemiddelend moeten 
optreden. Voor zover de curatoren bekend, zijn inmiddels alle ingeroepen 
rechten van reclame afgewikkeld.

27-03-2020 
 2



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

- Inventariseren rechten van derden;
- Correspondentie met betreffende schuldeisers;
- Overleg bestuurder Veldhoven;
- Overleg financier en haar advocaten ter zake van tijdelijke voortzetting en 
verkoop 
        voorraad;
- Verkoopproces;
- Onderhandeling doorstarter;
- Verzoek rechters-commissaris ter zake van verkoop van activa;
- Vastleggen afspraken financier.

20-12-2019 
 1

- Overleg met leveranciers en doorstarter omtrent afw ikkeling rechten. 27-03-2020 
 2

- Onderzoek rechtsgeldigheid van aan private financier verstrekte zekerheden.
- Correspondentie en onderzoek naar de op en rond faillissementsdatum door 
Deutsche Bank 
        uitgevoerde betalingen.

21-07-2020 
 3

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Daags na datum faillissement zijn curatoren met de bestuurder van Veldhoven 
en de financier in overleg getreden teneinde de mogelijkheid van tijdelijke 
voortzetting van de onderneming te onderzoeken en daarover afspraken te 
maken. In dat verband hebben curatoren, bijgestaan door een ingeschakelde 
derde financieel deskundige, proberen inzicht te verkrijgen in de kosten en 
opbrengsten van de activiteiten van Veldhoven. Na intensieve 
onderhandelingen hebben curatoren en de financier uiteindelijk afspraken 
gemaakt over de verdeling van de opbrengst van de onderneming vanaf datum 
faillissement tot en met 8 december 2019. De rechter-commissaris heeft de 
curatoren goedkeuring verleend om de onderneming van gedurende die 
periode en tegen de overeengekomen voorwaarden voor te zetten. 
Samengevat komen die afspraken neer op een voorzetting van alle activiteiten 
zoals gebruikelijk in deze periode van het jaar, waarbij de gerealiseerde omzet 
(exclusief btw) in gelijke delen (50/50) over de boedel en de financier wordt 
verdeeld, met een minimumbedrag voor de boedel per week van EUR 110.000,-
. De omzetbelasting zal aan de fiscus worden afgedragen.

20-12-2019 
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De boedel en financier zullen zo snel mogelijk de financiële stand opmaken en 
afrekenen over de periode dat de onderneming is voortgezet.  

20-12-2019 
 1

In de tweede verslagperiode is een conceptafrekening in de verhouding boedel 
en financier (pandhouder) opgesteld, waarover inmiddels overeenstemming is 
bereikt. Het betreft echter vooralsnog een concept, omdat nog niet duidelijk is 
of alle vorderingen op debiteuren die zijn ontstaan in de voortzettingsperiode 
zullen worden voldaan.

In de voortzettingsperiode is een totale omzet gerealiseerd van EUR 
397.564,86 (exclusief btw). Op grond van de afspraken met de pandhouder, 
komt hiervan EUR 198.782,43 toe aan de boedel. Met de pandhouder is 
afgesproken dat de boedel de (volledige) btw afdraagt, omdat de boedel de 
meeste pinbetalingen heeft ontvangen (en in deze periode ook primair btw-
plichtig is). 

Op grond van deze afspraken zal de pandhouder nog EUR 36.070,15 moeten 
afdragen aan de boedel(s), ervan uitgaande, zoals hierboven al werd 
opgemerkt, dat alle debiteuren volledig aan hun betalingsverplichtingen 
voldoen.

27-03-2020 
 2

Gebleken is dat de gerealiseerde omzet gedurende de voortzettingsperiode 
(van 26 november tot 9 december 2029) hoger is dan waarvan eerder is 
uitgegaan. Op grond van de afspraken met de pandhouder, is de pandhouder 
aan de boedel een bedrag van 40.568,32 verschuldigd. De pandhouder dient 
dit bedrag nog aan de boedel te voldoen.

21-07-2020 
 3

De afgelopen verslagperiode hebben curatoren schriftelijk overleg gevoerd met 
de pandhouder over de afrekening. De pandhouder had aanvullende vragen 
naar aanleiding van de berekeningen van de curatoren. De curatoren hebben 
deze vragen beantwoord, waarna de pandhouder is overgegaan tot betaling.

23-10-2020 
 4

- Inventariseren kosten en opbrengsten;
- In kaart brengen cruciale processen en bijbehorende kosten;
- Overleg ingeschakelde financieel deskundige;
- Overleg bestuur Veldhoven;
- Overleg en onderhandeling financier;
- Verzoek rechters-commissarissen ter tijdelijke voortzetting van de 
onderneming;
- Vastleggen afspraken tijdelijke voortzetting.

20-12-2019 
 1

- Opstellen concept afrekening
- Afstemming pandhouder

27-03-2020 
 2

- Inventarisatie vordering op pandhouder. 21-07-2020 
 3

- Correspondentie met pandhouder 23-10-2020 
 4

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Na datum faillissement hebben zich diverse partijen gemeld bij curatoren met 
interesse in een doorstart van de activiteiten. Curatoren hebben vervolgens 
een verkoopproces opgezet waarbij geïnteresseerde partijen, na 
ondertekening van een geheimhoudingsverklaring, zijn voorzien van een 
verkoopmemorandum met daarin de eerste informatie en een uiteenzetting 
van het biedingsproces. Vervolgens is partijen toegang gegeven tot een 
dataroom waaraan, met behulp van de onderneming, zo veel mogelijk 
informatie beschikbaar is gesteld. Voorts konden geïnteresseerde partijen 
desgevraagd in gesprek gaan met de bestuurder van Veldhoven, alsmede met 
de financier en de aandeelhouder van de groep. 

Het verkrijgen van medewerking van de aandeelhouder was noodzakelijk bij 
een doorstart in verband met de juridische, commerciële en financiële 
dwarsverbanden tussen Veldhoven en de overige (niet-gefailleerde) 
vennootschappen van de groep. Zo is het merk ‘Sandwich’ ondergebracht in 
een (niet-gefailleerde) groepsvennootschap. Veldhoven was gerechtigd het 
merk te gebruiken op grond van een licentieovereenkomst, waarbij de 
licentiegever bij faillissement van Veldhoven het eenzijdige recht had om de 
licentieovereenkomst te beëindigen. Bovendien stond het Veldhoven op grond 
van de licentieovereenkomst niet vrij om de rechten van Veldhoven onder de 
licentieovereenkomst over te dragen. Daarnaast zijn bijvoorbeeld de 
verkooporganisaties van het merk in het Verenigd Koninkrijk en België in 
andere (niet-gefailleerde) groepsvennootschappen ondergebracht. Tot slot 
werd circa 85% van de kleding ingekocht via een (niet-gefailleerde) 
groepsvennootschap in Hong Kong. Deze vennootschap plaatst vervolgens de 
orders op haar beurt bij ofwel bij de Chinese (niet-gefailleerde) 
groepsvennootschap waarin de ‘eigen’ Sandwich-fabriek was ondergebracht, 
ofwel bij derden producenten. Gelet voorts op de gepretendeerde 
zekerheidsrechten was ook instemming de financier cruciaal.

Vervolgens is door een drietal partijen een bieding uitgebracht. Na intensieve 
onderhandelingen is uiteindelijk overeenstemming bereikt met een van deze 
drie partijen die naar het oordeel van curatoren, in het licht van de feiten en 
omstandigheden, de beste bieding voor de boedel inhield: Sandwich Fashion 
Group. Ook de financier en de aandeelhouder hebben hiermee ingestemd.

SF Group heeft in het kader van de doorstart te kennen gegeven de 
activiteiten van Veldhoven in Nederland en Duitsland grotendeels voort te 
zullen zetten. Als gevolg van de doorstart is het merendeel van de 
werknemers in Nederland en Duitsland in loondienst getreden bij Sandwich 
Fashion Group. Ook de bestuurder van Veldhoven zal (voorlopig) betrokken 
blijven.

De totale koopsom voor de activa bedraagt EUR 1.870.000,- en valt (zoals 
reeds uit het verslag hierboven bleek) uiteen in de goodwill (EUR 213.000,-), 
de inventaris (EUR 182.000,-), de Voorraad (EUR 760.000,-), de 
handelsdebiteuren (EUR 760.000,-) en de vorderingen op 
groepsvennootschappen (EUR 200.000,-). Er is geen boedelbijdrage 
overeengekomen. De opbrengst ten aanzien van de goodwill en de inventaris 
(in totaal EUR 395.000,-) is inmiddels rechtstreeks aan de boedel betaald. Het 
restant is vooralsnog aan de financier voldaan. 

Verder is van belang dat de doorstarter zich heeft gecommitteerd de rechten 
van derden voor eigen rekening en risico te zullen afw ikkelen. Tot slot hebben 

20-12-2019 
 1



6.5 Verantwoording

curatoren bij de aandeelhouder bedongen dat geen van gelieerde 
(rechts)personen hun vorderingen in de faillissementen van Veldhoven zullen 
indienen, waarmee het passief met circa EUR 20 mio is beperkt. 

In de tweede verslagperiode is veel aandacht besteed aan de berekening van 
de doorbelasting van kosten zoals overeengekomen met de doorstarter. 
Hierover wordt in de volgende paragraaf meer uitgebreid gerapporteerd. 

27-03-2020 
 2

Op 7 april 2020 is de doorstarter, dat w il zeggen de vennootschappen die 
behoren tot de SF Groep (Sandwich Fashion Groep), onverwacht failliet 
verklaard. Mr. Zijderveld is daarbij door de rechtbank Amsterdam tot curator 
aangesteld. Volgens de bestuurder van de SF Groep waren de 
vennootschappen van de groep als gevolg van de Corona crisis in financiële 
problemen gekomen. Toen bleek dat SF Groep geen bancaire financiering kon 
verkrijgen en evenmin gebruik kon maken van de Tijdelijke Noodregeling 
Overbrugging voor Werkgelegenheid, is voor alle vennootschappen van de 
groep het faillissement aangevraagd. 

21-07-2020 
 3



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Curatoren hebben op 8 december 2019 voorwaardelijke overeenstemming 
bereikt met de doorstarter, financier en aandeelhouder. Op diezelfde dag 
hebben de rechters-commissaris toestemming verleend voor het aangaan van 
deze verkooptransactie.

20-12-2019 
 1

De doorstarter heeft de tweede verslagperiode gebruikt om met de 
verhuurders te onderhandelen over voortzetting/overname van de 
huurovereenkomsten. Hierover is meer uitgebreid gerapporteerd in paragraaf 
1.4 van dit tweede openbare verslag. Over de periode vanaf 8 december 2019 
tot het moment dat (i) hetzij de doorstarter overeenstemming heeft bereikt 
met de verhuurder over voortzetting/overname huurovereenkomst, (ii) hetzij 
de doorstarter het gebruik van de gehuurde ruimte heeft gestaakt, is de 
doorstarter een vergoeding verschuldigd aan de boedel(s). De curatoren 
hebben een concept berekening opgesteld en deze op 25 maart 2020 
voorgelegd aan de doorstarter. 

De doorstarter heeft een groot deel van de werknemers een nieuwe 
arbeidsovereenkomst aangeboden. Sommige werknemers die geen nieuwe 
arbeidsovereenkomst is aangeboden, hebben wel enige tijd ten behoeve van 
de doorstarter gewerkt. Sommige werknemers die wel een nieuwe 
arbeidsovereenkomst zijn aangegaan met de doorstarter, hebben, terw ijl zij 
nog in dienst waren bij failliete vennootschap(pen), ten behoeve van de 
doorstarter gewerkt. In verband hiermee is de doorstarter een vergoeding 
verschuldigd aan de boedel(s).  De curatoren hebben een concept berekening 
opgesteld en deze op 25 maart 2020 voorgelegd aan de doorstarter.

Met de doorstarter is tot slot overeengekomen dat ter zake van bepaalde 
kosten die door een van hen zijn voldaan na faillissementsdatum, betreffende 
dienstverlening of goederen , pro rata parte worden verdeeld tussen de 
boedel(s) en de doorstarter. Naar verwachting gaat het hier slechts om 
geringe bedragen. Tot op heden hebben de boedel(s) slechts zeer geringe 
kosten gemaakt, anders dan hiervoor beschreven, die kunnen worden 
doorbelast aan de doorstarter. 

De curatoren verwachten in het derde openbare verslag te kunnen 
rapporteren over de definitieve afrekening met de doorstarter.

27-03-2020 
 2

De doorstarter heeft nimmer inhoudelijk gereageerd op de aan haar op 25 
maart 2020 toegezonden concept berekening. Vanwege het recentelijke 
faillissement van de doorstarter is de vordering van de boedels, conform de op 
25 maart 2020 toegezonden berekening, bij de curator van de SF Groep 
ingediend. 

21-07-2020 
 3

De curator van de SF Groep heeft ontvangst van de ingediende vordering 
bevestigd. Gelet op de omvang van de boedel van de SF Groep is niet de 
verwachting dat uitkering zal plaatsvinden aan de concurrente crediteuren van 
de SF Groep. Om die reden wordt de ingediende vordering vooralsnog niet 
geverifieerd. 

23-10-2020 
 4

€ 1.870.000,00 20-12-2019 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

- Inventariseren activa en passiva verbonden aan de onderneming;
- Overleg ingeschakelde financieel deskundige;
- Overleg bestuurder Veldhoven;
- Overleg en onderhandeling financier;
- Overleg en onderhandeling doorstarter;
- Overleg en onderhandeling aandeelhouder;
- Verzoek rechters-commissaris in verband met doorstart/verkoop;
- Vastleggen afspraken ter zake van doorstart van de onderneming.

20-12-2019 
 1

- Opstellen concept afrekening doorstarter.
27-03-2020 

 2

- Correspondentie en overleg doorstarter;
- Overleg en correspondentie met curator/kantoorgenoten curator van 
doorstarter;
- Indiening vordering bij curator.

21-07-2020 
 3

7. Rechtmatigheid

Curatoren zullen het gebruikelijke onderzoek verrichten naar de boekhouding 
en hebben daartoe inmiddels de nodige stukken opgevraagd. 

Voorts hebben curatoren een IT-deskundige ingeschakeld ter veiligstelling van 
de digitale administratie. Omdat ook niet-gefailleerde groepsvennootschappen 
gebruik maken van de servers van Veldhoven, heeft de (advocaat van de) 
bestuurder erop met klem aangedrongen dat de data gesplitst dient te worden 
alvorens afgifte aan de curatoren kan plaatsvinden. Dit laatste heeft geleid tot 
de nodige discussie. Als compromis is de afspraak gemaakt dat de IT-
deskundige voorlopig in belang van alle partijen alle data zal veiligstellen 
waarna partijen gezamenlijk nader afspraken zullen maken over welke data 
aan curatoren kan worden afgegeven.

20-12-2019 
 1

In de tweede verslagperiode zijn afspraken gemaakt over de splitsing van de 
digitale administratie en de afgifte daarvan aan de curatoren. De digitale 
administratie is inmiddels in het bezit van de curatoren.

27-03-2020 
 2

Gebleken is voorts dat de Veldhoven Groep bij een externe partij in Duitsland 
een grote hoeveelheid (grotendeels) gedateerde boekhouding heeft 
opgeslagen. Curatoren hebben de bestuurder gewezen op zijn wettelijke 
bewaarplicht (op grond van zowel Nederlands als Duits recht) en gevraagd of 
hij de boekhouding zelf w il veiligstellen of de kosten hiervan op zich w il nemen.  
De bestuurder heeft hierop nog niet gereageerd.

21-07-2020 
 3

De komende verslagperiode zal begonnen worden met het 
oorzakenonderzoek. Daarbij zal ook de boekhoudplicht onderwerp van 
onderzoek zijn.

23-10-2020 
 4



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De komende verslagperiode zal verder gegaan worden met het 
oorzakenonderzoek.

10-02-2021 
 5

Curatoren streven er naar het oorzakenonderzoek in de komende 
verslagperiode af te ronden.

21-04-2021 
 6

VI maakte een geconsolideerde jaarrekening op ter zake van haar en de 
dochtervennootschappen. 

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel werd de 
geconsolideerde jaarrekening laatstelijk gedeponeerd over het jaar 2016 op 4 
april 2018, mitsdien te laat. De jaarrekening 2017 werd volgens de bestuurder 
van Veldhoven wel opgemaakt, maar niet vastgesteld en nimmer gepubliceerd.  

De jaarrekening over 2015 werd op 25 november 2016 gedeponeerd, mitsdien 
tijdig. De jaarrekening over 2014 werd op 30 januari 2016 gedeponeerd, 
mitsdien tijdig. 

Uit het handelsregister blijkt voorts dat VI een zogenaamde 403-
aansprakelijkheidsverklaring heeft gedeponeerd ten aanzien van haar 
dochtervennootschappen VTN, VLS en VSA. Laatstgenoemde 
dochtervennootschappen hebben instemmingsverklaringen gedeponeerd. 

20-12-2019 
 1

De accountant heeft laatstens ter zake van de jaarrekening 2016 een 
goedkeurende verklaring afgegeven. Ter zake van de volgens de bestuurder 
van Veldhoven wel opgestelde jaarrekening over 2017 zou de accountant 
geen goedkeurende verklaring hebben w illen afgeven.

20-12-2019 
 1

VI is opgericht bij akte van 16 maart 1988 zodat een vordering tot volstorting 
van de aandelen inmiddels is verjaard.

VLS is opgericht bij akte van 5 juli 2000 zodat een vordering tot volstorting van 
de aandelen inmiddels is verjaard.

VSA is opgericht bij akte van 26 mei 1988 zodat een vordering tot volstoring 
van de aandelen inmiddels is verjaard.

VTN is opgericht bij akte van 31 juli 2008 zodat een vordering tot volstorting 
van de aandelen inmiddels is verjaard.

20-12-2019 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 
In onderzoek.

20-12-2019 
 1

Toelichting 
Nu de jaarrekening 2016 te laat is gedeponeerd en de jaarrekening over 2017 
nimmer is gedeponeerd (zie 7.2 hiervoor), staat op grond van artikel 2:248 lid 
2 jo. 2:10 BW onweerlegbaar vast dat sprake is van onbehoorlijk bestuur, 
terw ijl wettelijk wordt vermoed dat dit onbehoorlijk bestuur een belangrijke 
oorzaak is van het faillissement. 

De curatoren verrichten nader onderzoek naar onbehoorlijk bestuur.

21-07-2020 
 3

Toelichting 
De komende verslagperiode zal begonnen worden met het 
oorzakenonderzoek. Dit onderzoek zal in eerste instantie bestaan uit 
onderzoek naar de (digitale) administratie. Daarnaast zullen curatoren 
interviews houden met diverse betrokken, zoals bestuurders en 
aandeelhouders. De curatoren hebben Insolresearch ingeschakeld om hen te 
ondersteunen bij het onderzoek naar de financiële boekhouding.

23-10-2020 
 4

Toelichting 
De komende verslagperiode zal verder gegaan worden met het 
oorzakenonderzoek. Er zullen (vervolg)vragen gesteld worden aan diverse 
betrokken. 

10-02-2021 
 5

Toelichting 
In de afgelopen periode is nader onderzoek gedaan in de (digitale) 
administratie en zijn er gesprekken gevoerd met diverse betrokkenen. Er is 
nog een aantal vervolgvragen gesteld. Curatoren streven er naar het 
oorzakenonderzoek in de komende verslagperiode af te ronden.

21-04-2021 
 6

Toelichting 
Het door Curatoren ingestelde onderzoek naar de oorzaken van het 
faillissement is de afgelopen periode afgerond. Het concept rapport van dit 
onderzoek is aan de relevante betrokkenen toegezonden met het verzoek 
om daarop commentaar te geven. Na ontvangst van dit commentaar zal het 
onderzoek worden afgesloten en zal de juridische vertaalslag worden 
gemaakt. 
Curatoren hopen hierover in het volgende verslag te kunnen rapporteren. 

23-07-2021
 7

Toelichting 
In onderzoek.

20-12-2019 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

- Inventarisatie deponeringen handelsregister;
- Inventarisatie stortingsplichten;
- Inschakelen IT-deskundige en verzoek rechters-commissaris daartoe;
- Discussie (advocaat van) bestuurder van Veldhoven omtrent veiligstellen 
data.

20-12-2019 
 1

- Diverse correspondentie met opslagbedrijf;
- Onderzoek rechtmatigheden.

21-07-2020 
 3

- Diverse correspondentie met opslagbedrijf;
- Onderzoek rechtmatigheden.

23-10-2020 
 4

8. Crediteuren

Toelichting 
Salaris curator: p.m.
Kosten financieel deskundige: p.m.
Kosten it-deskundige: p.m.
Huurpenningen na datum faillissement (ex artikel 39 Fw): p.m.
Salarissen over de opzegtermijn (ex artikel 40 Fw): p.m.
Kosten Claimsagent: p.m.
Honorarium Duitse advocaten: p.m.

20-12-2019 
 1

Toelichting 

Salaris curator: € 162.242,35 + p.m.
Kosten financieel deskundige: € 18.883,26 + p.m.
Kosten it-deskundige: p.m.
Huurpenningen na datum faillissement (ex artikel 39 Fw): p.m.
Salarissen over de opzegtermijn (ex artikel 40 Fw): p.m.
Kosten Claimsagent: p.m.
Honorarium Duitse advocaten: € 27.279,11 + p.m.
Kosten Duitse salarisadministrateur: € 7.140,- + p.m.

27-03-2020 
 2

€ 794.881,57

Toelichting 
Veldhoven International B.V.    € 272.088,75  
Veldhoven The Netherlands B.V.     € 337.326,68 
Veldhoven Logistic Services B.V.    € 26.095,80
Veldhoven Studio Amsterdam B.V.  € 159.370,34 

21-07-2020 
 3

€ 794.899,92

Toelichting 
Veldhoven International B.V.      € 272.100,85 
Veldhoven The Netherlands B.V.       € 337.326,88 

23-10-2020 
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Veldhoven Logistic Services B.V.      € 26.095,80 
Veldhoven Studio Amsterdam B.V.    € 159.376,39 

€ 809.289,90

Toelichting 
Veldhoven International B.V.   € 272.100,85 
Veldhoven The Netherlands B.V.    € 351.716,86 
Veldhoven Logistic Services B.V.     € 26.095,80 
Veldhoven Studio Amsterdam B.V.  € 159.376,39 
Totaal                                    € 809.289,90 

10-02-2021 
 5

€ 809.341,33

Toelichting 
Veldhoven International B.V. € 272.152,28 
Veldhoven The Netherlands B.V. € 351.716,86 
Veldhoven Logistic Services B.V. € 26.095,80 
Veldhoven Studio Amsterdam B.V. € 159.376,39 

21-04-2021 
 6

€ 818.863,21

Toelichting 
Veldhoven International B.V. € 272.155,30 
Veldhoven The Netherlands B.V. € 361.235,72 
Veldhoven Logistic Services B.V. € 26.095,80 
Veldhoven Studio Amsterdam B.V. € 159.376,39 

23-07-2021
 7



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting 
VI en haar dochtervennootschappen VTN, VLS en VSA maken deel uit van een 
fiscale eenheid inzake de omzetbelasting en de vennootschapsbelasting. De 
Belastingdienst heeft haar vordering op Veldhoven nog niet ter verificatie 
ingediend.

20-12-2019 
 1

€ 4.512.101,00

Toelichting 
De Belastingdienst heeft de volgende vorderingen ingediend in de respectieve 
faillissementen:
Veldhoven International B.V.   € 1.580.460,00
Veldhoven The Netherlands B.V.    €    210.287,00
Veldhoven Logistic Services B.V.   € 1.253.943,00
Veldhoven Studio Amsterdam B.V.€ 1.467.411,00

27-03-2020 
 2

€ 5.810.022,00

Toelichting 
De Belastingdienst heeft de volgende vorderingen ingediend in de respectieve 
faillissementen:
Veldhoven International B.V.    € 1.580.460,00
Veldhoven The Netherlands B.V.     € 1.508.208,00 
Veldhoven Logistic Services B.V.    € 1.253.943,00
Veldhoven Studio Amsterdam B.V.  € 1.467.411,00

Diverse Duitse instanties hebben melding gemaakt van (mogelijke) fiscale 
vorderingen op de Veldhoven Groep. De exacte fiscale schuldpositie van de 
Veldhoven Groep tegenover die Duitse instanties is nog onderwerp van 
onderzoek. De mogelijke vorderingen van de Duitse instanties kwalificeren 
naar Nederlands recht echter niet als preferent.

21-07-2020 
 3

Toelichting 
De afgelopen verslagperiode heeft de Duitse fiscus diverse vragen gesteld, 
waarop de curatoren hebben geantwoord. De Duitse fiscus heeft 
aangekondigd een (uitgebreid) onderzoek in te zullen stellen naar de gang van 
zaken voorafgaand en rondom het faillissement. Het is de curatoren niet 
bekend wat de exacte aanleiding is voor dit onderzoek, maar wel is gebleken 
dat de doorstarter abusievelijk gebruik gemaakt heeft van het Duitse fiscale 
nummer voor het doen van aangiften. De curatoren zouden zich kunnen 
voorstellen dat dit tot onduidelijkheid heeft geleid bij de Duitse fiscus. De 
verwachting is dat de curatoren ook de komende verslagperiode nadere 
vragen van de Duitse fiscus zullen moeten beantwoorden.

23-10-2020 
 4



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 
UWV heeft nog geen vordering ingediend. Gelet op het ontslag van 
werknemers valt een vordering van UWV wel te verwachten. 

20-12-2019 
 1

€ 536.369,63

Toelichting 
Veldhoven International B.V.    € 215.698,30   
Veldhoven The Netherlands B.V.     € 167.247,11
Veldhoven Logistic Services B.V.    € 22.196,64 
Veldhoven Studio Amsterdam B.V.  € 131.227,58 

21-07-2020 
 3

€ 137.454,22

Toelichting 
Veldhoven International B.V.  € 137.454,22
Veldhoven Netherlands B.V.   -
Veldhoven Logistic Services B.V.         -
Veldhoven Studio Amsterdam B.V. - 

20-12-2019 
 1

€ 141.106,60

Toelichting 
Veldhoven International B.V.  € 141.106,60
Veldhoven The Netherlands B.V.          -
Veldhoven Logistic Services B.V.         -
Veldhoven Studio Amsterdam B.V. -

27-03-2020 
 2

€ 121,80

Toelichting 
Veldhoven International B.V.  € 121,80
Veldhoven The Netherlands B.V.          -
Veldhoven Logistic Services B.V.         -
Veldhoven Studio Amsterdam B.V. -

21-07-2020 
 3

€ 31.294,40

Toelichting 
Veldhoven International B.V. € 31.294,40
Veldhoven The Netherlands B.V. 
Veldhoven Logistic Services B.V.
Veldhoven Studio Amsterdam B.V.

23-07-2021
 7



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

91

Toelichting 
Veldhoven International B.V.  51
Veldhoven Netherlands B.V.   24
Veldhoven Logistic Services B.V.           2
Veldhoven Studio Amsterdam B.V. 14

20-12-2019 
 1

178

Toelichting 
Veldhoven International B.V.    94
Veldhoven The Netherlands B.V.     62
Veldhoven Logistic Services B.V.     2
Veldhoven Studio Amsterdam B.V. 20

27-03-2020 
 2

194

Toelichting 
Veldhoven International B.V.  105
Veldhoven The Netherlands B.V.            65
Veldhoven Logistic Services B.V.            3
Veldhoven Studio Amsterdam B.V.  21

21-07-2020 
 3

200

Toelichting 
Veldhoven International B.V.         109
Veldhoven The Netherlands B.V.     65
Veldhoven Logistic Services B.V.       3
Veldhoven Studio Amsterdam B.V.  23

23-10-2020 
 4

210 10-02-2021 
 5

225 21-04-2021 
 6

228

Toelichting 
Veldhoven International B.V. 124
Veldhoven The Netherlands B.V. 78
Veldhoven Logistic Services B.V. 3
Veldhoven Studio Amsterdam B.V. 23

23-07-2021
 7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 2.106.853,23 20-12-2019 
 1

€ 3.283.738,67

Toelichting 
Veldhoven International B.V.  € 2.333.431,86
Veldhoven The Netherlands B.V.    €    781.302,77
Veldhoven Logistic Services B.V.         €     38.367,47
Veldhoven Studio Amsterdam B.V. €   130.636,57

27-03-2020 
 2

€ 3.593.654,93

Toelichting 
Veldhoven International B.V.    € 2.664.095,93    
Veldhoven The Netherlands B.V.     € 736.362,25 
Veldhoven Logistic Services B.V.    € 38.536,67 
Veldhoven Studio Amsterdam B.V.  € 154.660,08 

21-07-2020 
 3

€ 3.619.318,33

Toelichting 
Veldhoven International B.V.    € 2.680.199,47 
Veldhoven The Netherlands B.V.     € 736.362,25 
Veldhoven Logistic Services B.V.    € 38.536,67 
Veldhoven Studio Amsterdam B.V.  € 164.219,94 

23-10-2020 
 4

€ 3.676.673,79

Toelichting 
Veldhoven International B.V.    € 2.680.199,47 
Veldhoven The Netherlands B.V.        € 793.720,71 
Veldhoven Logistic Services B.V.         € 38.536,67 
Veldhoven Studio Amsterdam B.V.     € 164.216,94 
Totaal                                    € 3.676.673,79 

10-02-2021 
 5

€ 3.749.487,51

Toelichting 
Veldhoven International B.V. € 2.753.013,19 
Veldhoven The Netherlands B.V. € 793.720,71 
Veldhoven Logistic Services B.V. € 38.536,67 
Veldhoven Studio Amsterdam B.V. € 164.216,94 
  

21-04-2021 
 6

€ 3.750.366,18

Toelichting 
Veldhoven International B.V. € 2.753.013,19 
Veldhoven The Netherlands B.V. € 794.599,38 
Veldhoven Logistic Services B.V. € 38.536,67 
Veldhoven Studio Amsterdam B.V. € 164.216,94 

23-07-2021
 7



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

Over de w ijze van afw ikkeling kunnen in dit stadium nog geen mededelingen 
worden gedaan.

20-12-2019 
 1

- verwerken boedelkosten;
- inventarisatie crediteuren;
- aanschrijven crediteuren.

20-12-2019 
 1

- diverse correspondentie en telcon met crediteuren 27-03-2020 
 2

- diverse correspondentie en telcon met crediteuren
- Correspondentie fiscus

21-07-2020 
 3

- Correspondentie fiscus 23-10-2020 
 4

9. Procedures

Finfort Succes B.V. (verzoeker) ten laste van VI. 20-12-2019 
 1

Twee werknemers in Duitsland. 27-03-2020 
 2

Verzoekschriftprocedure bij de Rechtbank Den Haag strekkende tot verlening 
van goedkeuring met een afw ijkende w ijze van verkoop van de voorraad van 
VI ex artikel 3:251 BW.

20-12-2019 
 1

Het verzoek tot verlening van goedkeuring met een afw ijkende w ijze van 
verkoop van de voorraad van VI is ingetrokken.

Twee Duitse werknemers van VI hebben een procedure aanhangig gemaakt 
tegen de curatoren teneinde hun ontslag door de curatoren ongeldig te laten 
verklaren. Omdat deze werknemers in verband met de verkoop aan de 
doorstarter inmiddels van rechtswege in dienst waren getreden bij de 
doorstarter, heeft de doorstarter onderhandelingen gevoerd met de 
werknemers om tot een schikking te komen. Inmiddels zijn beide kwesties 
geschikt en zijn de procedures ingetrokken/beëindigd.

27-03-2020 
 2



9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

Op datum faillissement was nog niet op het verzoek beslist. Veldhoven had op 
faillissementsdatum nog geen verweer gevoerd tegen het verzoek. De 
rechtbank heeft daarop de curatoren verzocht om aan te geven of zij verweer 
wensten te voeren tegen het verzoek. Vanwege de gerealiseerde doorstart is 
het verzoekschrift echter op 16 december 2019 ingetrokken. 

20-12-2019 
 1

Het verzoek is ingetrokken.

De procedures gestart door de Duitse werknemers zijn ingetrokken/beëindigd.

27-03-2020 
 2

- Bestudering verzoekschrift;
- Correspondentie rechtbank Den Haag;
- Overleg bestuurder Veldhoven;
- Overleg financier.

20-12-2019 
 1

- Overleg met doorstarter en Duitse advocaat. 27-03-2020 
 2

10. Overig

- Financiële afw ikkeling en afrekening tijdelijke voortzetting van de 
onderneming;
- Afw ikkeling van alle aspecten van de doorstart, in het bijzonder de personele 
        aangelegenheden in Duitsland, rechten van derden, overdracht van 
commerciële 
        overeenkomsten et cetera;
- Afw ikkeling/oplevering gehuurde en verhuurde bedrijfspanden (voor zover 
niet 
        overgenomen door doorstarter);
- Afw ikkeling/retournering leasevoertuigen (voor zover niet overgenomen door 
        doorstarter);
- Onderzoek naar Oostenrijkse deelneming en mogelijke verkoop van de 
aandelen 
        daarvan aan de doorstarter;
- Veiligstellen data;
- Inventarisatie crediteuren;
- Onderzoek rechtmatigheden;
- Afw ikkeling faillissementen.

20-12-2019 
 1

- Afrekening met pandhouder
- Onderzoek naar Oostenrijkse deelneming en mogelijke verkoop van de 
aandelen daarvan;
- Inventarisatie crediteuren;
- Onderzoek rechtmatigheden;
- Afw ikkeling faillissementen.

21-07-2020 
 3



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

- Oorzakenonderzoek
- Mogelijke verkoop van de aandelen Veldhoven Oostenrijk
- Afw ikkeling faillissementen

23-10-2020 
 4

� Oorzakenonderzoek
� Levering van de aandelen Veldhoven Oostenrijk
� Afw ikkeling faillissementen

21-04-2021 
 6

- Oorzakenonderzoek
- Correspondentie met betrokken

23-07-2021
 7

Onbekend. 20-12-2019 
 1

23-7-2021 23-07-2021
 7

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


